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EN TIDNING FRÅN DIN KYRKA

ODR Samhällsinformation

Att vara medmänniskaAtt vara medmänniska

Spara denna 
tidning så att 
du har koll på 

var och när 
det händer!



När någon i vår omgivning är nedstämd eller ledsen vill 
vi hjälpa till. Men ibland stoppar vi oss själva, för vi vet 
inte hur och vad vi ska göra. Har du något råd att ge?
– När du möter en människa i sorg är det inte ovanligt att 
nästintill gripas av panik. ”Vad ska jag säga”? ”Vad ska 
jag göra”? Det är en jobbig situation att känna att man 
inte räcker till. Då kan jag lugna dig med att säga att det 
räcker med att ”bara vara.” 

kontakt: 
Getinge-Oskarströms pastorat   035-19 24 00
Björkallén 1, 313 33 Oskarström

Öppettider expedition & växel  
för bokning av dop, vigslar, begravningar m.m.  
mån-fre 09.00–12.00 

välkommen att bli medlem i kyrkan!
Mer information hittar du på hemsidan
www.svenskakyrkan.se/getinge-oskarstrom/medlemskap
eller kontakta oss via mejl och telefon.

Pastoratets aktiviteter, såsom
öppet hus, musikkvällar m.m, 
arrangeras i samarbete med

kyrktaxi: 
Vill du beställa kyrktaxi till våra kyrkor eller  församlings-
aktiviteter ringer du Sennans Taxi 035-661 11. 
OBS! Resan måste beställas mån–fre. Resan är avgiftsfri!
Kontakta oss om du har frågor angående kyrktaxi. 

SAMTAL MED JACQUELINE

Nära dig ges ut av Getinge-Oskarströms  
pastorat och distribueras som samhälls information  
till alla hushåll. 
Ansvarig utgivare Johannes Bäckman 
Omslagsfoto Steve Buissinne, Pixabay  

www.svenskakyrkan.se/getinge-oskarstrom

Det viktiga är,
att vara där

Trycksak 
3041 0091

SV
ANENMÄRKET

Genom att finnas närvarande visar vi omsorg och värme. 
Minns det nästa gång du tvekar om du ska skicka det där 
sms:et eller ringa det där samtalet. Tillsammans kan vi 
göra livet lättare att leva. 

I din yrkesroll får du hantera människors nedstämdhet 
och sorg. Hur hanterar du det?
– I mötet med människor har jag oftast på mig präst-
kragen. Det blir en markör på att jag tjänar kyrkan, att 
jag har en utbildning för att möta människor och deras 
känslor. Inte minst att det går att lita på att det som sägs 
stannar hos mig i ett enskilt samtal. Jag har tystnadsplikt. 

Vad kan samtalen handla om?
– Det går att tala om precis allting. Det som skaver i livet, 
vad man åt till middag igår, en spännande resa man ska 
åka på. Livets stora frågor – om att åldras, att uppleva 
orättvisor, om döden och sorgen. Smärtan när livet hastigt 
förändras. Glädjen i att kunna blicka framåt – att se att 
det kommer en morgondag, och att det kommer vara en 
annan dag än just idag. 

Hur möter du det riktigt svåra?
– Det sägs ofta att man blir bättre på det man gör ofta. 
Men även om jag som präst möter människor i livets alla 
skeden och kan sätta ord på det mesta, så finns det stunder 
där orden saknas eller inte riktigt räcker till. Där, i tystna-
den, får omfamningen tala. Den stilla gråten nedför kinden 
eller i det dämpade skriket mot en kudde. Ja, till och med 
i den tomma blicken in i en vägg. Det är okej att det får 
vara så. 
– I relation till vad det egentligen betyder att vara med-
människa, kommer jag ofta att tänka på ett citat av den 
danska filosofen och teologen K. E. Lögstrup:

Men om den jag vill trösta fortsätter att gråta, räcker det 
att ”bara vara”?
– Vårt uppdrag som medmänniskor är inte att trösta, att ta 
bort det som gör ont. För det går inte. Det måste få vara 
där. Den sörjande måste själv gå genom sorgens landskap. 
Men vi kan finnas där, visa att den sörjande inte är ensam. 
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Allt vi gör står inte med i dagstidningarnas predikoturer  
Som du säkert vet kostar det mycket att annonsera, det är 
därför vi inte publicerar allt vi gör i predikoturerna. Sparar 
du istället ditt nummer av Nära dig kommer du ändå ha 
väldigt bra koll på vad som händer. Skulle någon aktivitet 
ändras, läggas till eller ställas in ser vi till att informera om 
detta i predikoturer och i våra övriga kanaler. 

Vi är varandras liv och varandras öde.

Jacqueline Daneberg, Präst



INFORMATION

Den 23 november drabbades Svenska kyrkan av en cyberattack som ledde till stora och långvariga driftstör-
ningar i flera IT-system. Sedan början av februari fungerar allt som det ska igen, inte minst vår hemsida.

På nationellt plan har Svenska kyrkan 
jobbat intensivt med det som hänt och 
successivt gjort det möjligt för försam-
lingar och pastorat att stegvis kunna 
använda olika program igen.

Samtidigt som en del för oss viktiga 
program var ur funktion i nästan 
två månader, har vårt pastorat varit 
lyckligt lottat då en del av våra system 
klarat sig från attacken. För en del 
kollegor har det likväl inneburit en tid 
av utmaning och inte minst extra-
hantering och merjobb. Detta gäller 
framför allt vår ekonomiavdelning.

Vi kan konstatera att vårt pastorat 
kunnat genomföra det mesta av vår 
verksamhet även under denna pröv-
ning. Vi vill passa på att tacka för 
den förståelse vi mött när vi på grund 
av det inträffade inte kunnat vara 
behjälpliga i alla ärenden. Det vi nu 
bland annat ligger efter med är utdel-
ning av gåvor till nyfödda och till de 
som fyllt 80 år. Men lugn, bara lugn; 
vi kommer till dig som väntar!

Cyberattacken som drabbade 
Svenska kyrkan

Ta hem och vårda din 
gravlykta

Även om du har "Reklam - nej tack" 
på din brevlåda, ska du få tidningen 
i din låda eftersom den räknas som 
samhällsinformation. Men tyvärr hän-
der det ändå att brevlådor missas. Var 
och varför detta händer vill vi kunna  
stämma av med Svensk Direktreklam 
och då behöver vi veta vilka adresser 
som ej fått någon tidning. Hör av dig 
med dina uppgifter, på telefon eller 
mejl, till oss på pastorsexpeditionen.

Det är också bra för dig att veta att 
om du inte får Nära dig har vi alltid 
extra tidningar i våra församlingshem 
och kyrkor. Välkommen att hämta där.

Nästa nummer omfattar juni-augusti 
och delas ut i slutet av maj.

Har du inte fått Nära dig i din brevlåda? 

När vintern övergår till vår sätter våra 
vaktmästare igång med vårstädning-
en. Tänk på att ta hem din gravlykta, 
dels för att den håller längre om du 
förvarar dem på en torr plats, dels 
underlättar du vaktmästarnas arbete. 
Tack på förhand!
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Foto: Dag Gustavsson
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Vi hjälper varandra - 
tips för dig som medmänniska
Att hitta rätt ord och möta en vän som är nedstämd eller upplever sorg kan kännas svårt. Vad ska 
man säga? Hur ska man göra?
Här är några råd om hur du kan hjälpa andra genom att vara en stöttande medmänniska. 
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bryt tystnaden
Ibland upplever människor som bär på oro och sorg att 
ingen hör av sig. Du kan bryta tystnaden genom att skicka 
brev, ringa eller chatta. Sms-kontakt är inte dumt. Då kan 
den andra personen svara när han eller hon orkar.
Orden är viktiga, men de är inte allt. Det viktigaste är att 
vi hör av oss.

föreslå en promenad eller annan 
aktivitet
Föreslå att ni ska ta en promenad. Kanske passar det inte 
just då, men fråga igen och igen. Ibland är det lättare att 
prata utomhus, när man gör något.
Det är inte alltid man måste prata heller. Ibland är det gott 
nog att gå bredvid varandra. Man kan också prata om helt 
vardagliga saker.

hjälp till i vardagen
Ibland tar oron och sorgen över, och din vän kan behöva 
stöttning i vardagslivet. Beställ hem eller handla mat till 
din vän, eller varför inte hjälpa till att göra fint i trädgården?

stötta tillsammans
Flera vänner kan hjälpas åt att hålla kontakten med den 
som sörjer eller känner oro. Starta en grupp på exempelvis 
sms eller en chattplattform. Gör ett telefonschema, där 
vännerna kan turas om att ringa upp.

visa på hoppet
För att ta sig igenom en kris är det viktigt att se vad som 
faktiskt blir bättre. Prata om och visa på det.

ha tålamod
Ring och hör av dig igen, om det inte passade när du ring-
de senast. Det är bättre att du blir avvisad än att din vän 
upplever sig helt ensam.
Många människor har svårt för att ta emot hjälp, då kan 
det vara lättare att föreslå att man gör något tillsammans 
som man själv vill göra och som man vet att den andre 
tycker om. Även att be om hjälp kan vara bra.
Vi kan behöva ha tålamod för att lyssna på samma sak 
om och om igen. Då är det viktigt att inte avvisa personen 
utan snarare leda in på annat innan man avslutar.
Det är också viktigt att ha tålamod att vänta in en person, 
även om man själv ser en enkel lösning på ett svårt pro-
blem kan sådana råd leda till att man bryter det förtroende 
som man har fått.

glöm inte barnen
Barnen vet mycket om det som sker i världen, men har inte 
samma livserfarenhet som vuxna. Det är viktigt att prata 
med barnen på deras villkor.
På Rädda barnens webbplats finns stöd och råd för dig 
som är förälder eller som jobbar med barn. 
www.raddabarnen.se/rad-och-kunskap/

Källa: www.svenskakyrkan.se/du-behovs/medmanniska
Tipsen som du hittar i denna artikel är baserade på Svenska kyrkans långa erfarenhet av att möta och stötta människor. 
Detta är några grundläggande råd, du kommer säkert på fler saker att göra.

Foto: Shutterstock

"De som sår 
under tårar 

ska skörda med 
jubel." 

Psaltaren 126:5
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Under 2024 kommer vi att anlägga ett nytt område med askgravplatser och en askgravlund på 
Getinge kyrkogård. Det nya området är helt avsett för aska/urnor och kommer att utformas med 
både en gemensam lund och enskilda platser.

Under senare år har önskemålen om 
tillgång på olika gravskick ökat. Vi 
har därför successivt arbetat med att 
utöka utbudet av olika gravskicksal-
ternativ på våra olika kyrkogårdar 
och nu står Getinge på tur.

Getinge kyrkogård har idag en 
minneslund, kistgravplatser och urn-
gravplatser, men saknar helt de två 
alternativen med askgravplats och 
askgravlund. Med detta anläggnings-
projekt hoppas vi kunna möta den 
efterfrågan som finns, samtidigt som 
vi kan skapa nya upplevelseplatser 
och besöksmål på kyrkogården.

Utformningen av platsen har arbetats 
fram i samarbete mellan förtroende-
valda, personal och designfirman 
DagDrömmar, som vi valt att anlita till 
detta projekt. Den nya anläggningen

Nya inslag på Getinge kyrkogård

kommer att ha en tydlig historisk 
anknytning och kommer samtidigt att 
utnyttja de redan befintliga natur-
värdena på platsen. En stor del av 
anläggningsarbetet kommer dessutom 
utföras av den egna kyrkogårdsperson-
alen på plats.

Anläggningsarbetet förväntas påbörj-
as tidig vår, för att sedan avslutas un-
der hösten. Inför att arbetena påbörjas 
på kyrkogården kommer vi att åter-
komma med mer utförlig information 
om platsens utformning.

  Text: Kjell Helgesson

Detta område ska 
under året förändras 
och bli en plats för 
två nya gravskick.

28/4 kl 18.00 i Getinge kyrka
Musikgudstjänst sammanlyst med 
Slättåkra-Kvibille.
Konsert med Halmstad Kammarkör 
under ledning av Karin Andersson.

Musik i våra kyrkor

20/3 kl 12.00 Anna-Karin 
Emanuelsson Rosén flöjt och 
Helena Palm piano.
17/4 kl 12.00 Walter Cervin sång 
och Helena Palm piano.
15/5 kl 12.00 Helena Palm spelar.
Ta en paus i vardagen och sitt ner i 
Kvibille kyrkas rogivande miljö för att 
lyssna till vacker musik.
Kan kombineras med sopplunch, 
se sid 9.

LUNCHMUSIK I KVIBILLE MUSIK I VÅRKVÄLLEN

Förutom de musikarrangemang vi presenterar här deltar körer, solister och 
musiker vid många av våra gudstjänster. Uppgifter om var och när hittar du i 
gudstjänstschemat på sidorna 10 och 11.

1/4 kl 17.00
     i Enslövs kyrka. 
       Musikgudstjänst med  
  sång av ”Nya   
   Vänner” och 
 Charlotte Polson  
   – saxofon.

MUSIK PÅ ANNANDAG PÅSK

6/6 kl 10.00 vid Åleds servicecentrum, 
sång av ”Nya Vänner”.

6/6 kl 16.00 firas nationaldagen på 
Hembygdsgården i Getinge och 
kyrkokören medverkar.

KÖRSÅNG 6 JUNI
Välkommen till 

sången &  
musiken!

30/4 kl 18.00 Vi hälsar våren välkommen 
till Getinge i Hembygdsgården med sång 
av kyrkokören samt tal av Kalle Kickuth. 
Kl 17.00 sjunger kören dessutom på 
Begonian i Getinge.

30/4 kl 19.30 Kyrkans körer medverkar 
med vårsånger vid Björket i Kvibille. 

30/4 kl 21.00 Kyrkokören sjunger vår-
sånger vid Bygdegården i Slättåkra.

KÖRSÅNG I VALBORG



Genom FN har världens länder enats om Agenda 2030. Den omfattar 17 globala mål som ska hjäl-
pa oss till en social, ekonomisk och ekologisk hållbar utveckling. Förändringar kommer att krävas, 
förändringar som många gånger kräver beslut på högre nivå. Samtidigt har vi, var och en, både 
möjlighet och ansvar att dra vårt strå till stacken. 

Steg för steg för en hållbar och bättre värld

Inte minst vi som kyrka har ett ansvar 
att visa på omsorg om varandra och 
omsorg och ansvar för skapelsen. 
Därför inleder vi nu en återkomman-
de serie i Nära dig där vi förklarar 
vilka de globala målen är. Det blir 
fakta om varför vi behöver åstadkom-
ma en förändring, men också tips och 
inspiration för vad du kan göra. Kom 
ihåg – ingen kan göra allt, men alla 
kan göra något.

Mål 1: ingen fattigdom
Mål 1 handlar om att motverka 
fattigdom i alla dess former 
överallt.

HANDLA HÅLLBART
Dina bidrag till ACT, Röda Korset, 
Rädda Barnen och andra organisa-
tioner är viktiga. Men varje gång du 
handlar kan du också göra viktiga val. 
Fairtrade-märkta produkter gör skill-
nad. Förutom en mindre miljöpåver-
kan leder köpet till minskad fattigdom 
och bättre arbetsvillkor för de som 
producerat produkten. Läs gärna 
texten om Asha, så förstår du vad 
motsatsen till Fairtrade innebär.

Välj certifierade produkter som ECO 
Cert, GOTS, KRAV, EU-ekologiskt, 
Crueltyfree, Fairtrade, MSC och ASC. 
Dessa företag använder en kontrollap-
parat för att säkerställa grundläggan-
de krav på produkter från låglönelän-
der. Genom att välja dessa vet du att 
det ställs krav på arbetsförhållanden 
och att barnarbete är förbjudet i pro-
duktionen.

Källa till information i denna artikel är främst hämtad från boken 
”Din agenda 2030” av Parul Sharma.

VAR GIVMILD OCH GENERÖS
Den som ger kan bidra till andras 
välmående, men den som ger bidrar 
samtidigt till sitt eget välmående. När 
du ger aktiveras nämligen delar i hjär-
nan som kopplas till välbefinnande.

Fattigdomen i Sverige är långt ifrån så 
stor och påtaglig som den i världens 
fattigaste länder, men likväl finns den 
där. Du kan till exempel stödja Stads-
missionen eller bidra till pastoratets 
diakonikassa. Du kan också påverka 
den som är drabbad genom din ögon-
kontakt och en vänlig gest istället för 
att titta bort.

Ett exempel från verkligheten:
Asha har hela sitt liv arbetat på en 
teplantage i Indien, inte för att leva 
gott utan för att överleva en fattig till-
varo. Hon började arbeta som 9-åring 
tillsammans med sina föräldrar. Det 
var arbete varje dag och de sov under 
bar himmel vid plantagen. En dag skar 
sig Ashas pappa i foten och eftersom 
de inte hade råd med vård dog han 
på grund av en blodförgiftning. Ashas 
mamma bad arbetschefen om hjälp 
med pengar till vård, men han nekade 
och uppmanade till att ta ett lån, ett 
lån familjen visste skulle ta hela livet 
att betala av. Många teplantageägare 
sätter detta skuldslaveri i system, det 
vill säga att en person blir bunden till 
arbetsgivaren genom lån som i stort 
sett aldrig går att betala av.
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Getinge församlingshem
ÖPPET HUS: Gemenskap, fika och 
aktivitet. Tisdagar kl 14.00 följande 
datum:

19/3 ”Mellan jord och himmel.” Dikt 
och prosa med Gunnel Larsson.

16/4 "Friluftslivets mångfald": Att 
alla ska få prova friluftslivets hälso-
effekter på egen hand eller i grupp. 
Jan-Åke Bengtsson om det lokala 
Friluftsfrämjandet.

MÖTESPLATSER / AKTIVITETER

Välkommen till alla våra 
aktiviteter - oavsett var 
du bor!
Behöver du beställa kyrktaxi till 
våra aktiviteter? Se info sid 2.

ÖPPET HUS MED MERA  
Fikat vid våra aktiviteter kostar 20:-

Slättåkra kyrka
VÅRCAFÉ: Gemenskap, fika och 
aktivitet. Onsdagar kl. 14.00-16.00 
följande datum:

27/3 Musikunderhållning med Nina 
Widegren och Gunnar Johansson.

24/4 Diakonen Elisabeth Kling  
berättar om Sjukhuskyrkan.

22/5 Chatarina Johansson från  
Swedbank, talar om hur vi kan  
skydda oss emot telefonbedrägerier.

14/5 Allsång med Gabriella. Vi sjunger 
in den stundande årstiden tillsammans.  

Kvibille församlingshem
VÅRCAFÉ: Gemenskap, fika och 
aktivitet. Onsdagar kl. 14.00-16.00 
följande datum:

13/3 Dacapo med Per Öjerklint. Vi 
lyssnar på vårmelodier.

10/4 Pipaluk Lind berättar om sitt 
hemland Grönland.

8/5 Musikunderhållning med Helena 
Palm och Michael Franzén.

Enslövs församlingshem
TA HAND OM DIG  
– NYCKLAR TILL SJÄLVOMSORG 
20/3 kl 19.00: 
Ju högre tempo vi håller, desto viktiga-
re är det att vi lär oss att ta hand om 
och lugna ner oss själva. Något som 
stärker själens muskler och hjälper oss 
att ta oss igenom livets utmaningar är 
– självomsorg. 

En kväll med Cajsa Tenblad, förfat-
tare, hälsopedagog, föreläsare och 
samtalsterapeut.     
Fika serveras under kvällen.

OM NATTCAFÉET I HALMSTAD 
16/4 kl 18.00. Christian Senniksen, 
föreståndare, berättar om Nattcaféets 
verksamhet.
Fika serveras under kvällen.

DIALEKTER OCH TALESÄTT 14/5
kl 18.00. Vad säger vi? Torbjörn 
Jansson m.fl. talar om dialekter och 
talesätt i närområdet.
Fika serveras under kvällen.

Oskarströms församlingshem
KOM & FIKA: Gemenskap, fika och 
aktivitet. Tisdagar kl. 14.00-16.00 
följande datum:

12/3 Vi tittar på Oskarströmsbilder.

26/3 Bibelquiz med Per Öjerklint.

9/4 Allsång med Anna Marmvik.

23/4 Dacapo med Per Öjerklint. Vi 
lyssnar på vårmelodier.

7/5 Frågesport med Per Öjerklint.

21/5 Allsång med Anna Marmvik.

QUIZ- & MUSIKAFTON 

5/3 kl 18.00 med Lisa & Lasse. 
50 kr, matig macka och dryck ingår.
Anmälan senast 1/3 till 035-19 24 00

ATT VANDRA 174 MIL FÖR ANDRA 

2/4 kl 18.00: Alexander Ottosson om 
sin vandring för Barncancerfonden.
Fika serveras under kvällen.

EN KVÄLL MED MY FELDT 

28/5 kl 18.00: Vi samtalar om  
Maredskolan och dess framtid. 
Fika serveras under kvällen.

Foto: Linda Lomelino

Foto: A
nna H
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FRUKOST FÖR MÄN
Du man som ofta äter frukosten 
ensam är välkommen till en stunds 
gemenskap i Oskarströms försam-
lingshem. Smörgås, kaffe, juice, ägg 
och sill. Pris 40 kr. 
Vi träffas kl 09.00–10.30 följande 
lördagar: 9/3, 6/4, 27/4, 1/6.
Anmäl senast onsdagen före till 
Marie-Louise 035-192408.

FILMKVÄLLAR I ENSLÖV 
OCH GETINGE
Tala film - tala liv: Vi ser på film och 
därefter har vi ett samtal om filmens 
innehåll. Från 15 år. 
I samarbete med Sensus. 

FÖRSAMLINGSRESOR
4 och 5 juni. Resmål är ännu inte be-
stämt, men notera datumen redan nu.
4/6 resa för Getinge-Rävinge och 
Slättåkra-Kvibille. 5/6 Resa för Enslöv 
och Oskarström.
Vi återkommer med mer information i 
våra andra kanaler.
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ÄLDREBOENDEN
Begonian i Getinge
Andakt kl 14.30 följande tisdagar: 
5/3, 2/4, 28/5
30/4 kl 17.00 Valborgssång av kyrko-
kören.
Mossen i Oskarström
Andakt i fritidslokalen kl 14.00 
följande torsdagar: 14/3, 11/4, 9/5, 13/6
Oskarströms äldreboende
Andakt, Träffpunkten, vån 2.  
OBS! Numera enbart onsdagar jämna 
veckor kl 14.00.
Åleds servicecentrum
Andakt kl 15.00, inleds med fika kl 
14.30 följande torsdagar: 29/2, 14/3, 
28/3 mässa, 11/4, 25/4.
Torsdag 23/5 kl 14.30 Utflykt till 
våffelstugan i Hertered.
Torsdag 6/6 kl 10.00 Nationaldagssång. 
Söndagscafé: Åleds servicecentrum
Följande söndagar kl 14.30 är ni 
hjärtligt välkomna för en pratstund 
kring olika teman, allsång och en kopp 
kaffe i trevligt sällskap.  

24/3 Inga Wiqvist berättar minnen.

28/4 Frågesport med Per Öjerklint.

SY! STICKA! HANTVERKA!
Oskarströms Stick och virk
Varje onsdag kl 14.00-16.00 i  
Oskarströms församlingshem.
Vi stickar, virkar och tar en fika 
tillsammans. Våra alster skickas till 
behövande barn via hjälporganisation.

Kvibilles Stick och hantverksgrupp
Träffas i Kvibille församlingshem 
tisdagar jämn vecka kl 09.30-11.30.

Enslövs kyrkliga syförening
Träffas i Enslövs församlingshem kl 
14.00 följande datum: 13/3, 10/4, 8/5. 
Info Lena Larsson 076-847 36 65.

Skavböke kyrkliga syförening
Träffas kl 19.00 19/3 hos Rose-Marie 
Ekeroth i Skavböke och 16/4 hos 
Marianne Johansson i Tavla.
Info Anette Palm Pettersson 
070-693 83 18.

SPRÅKCAFÉ
Oskarströms församlingshem
Onsdagar kl 10.00-11.30. 
Språkcafé för dig som vill lära dig 
svenska och för dig som vill hjälpa till 
att lära ut det svenska språket.

FÅR VI BESÖKA DIN 
TRÄDGÅRD?
Har du en trädgård som du kan tänka 
dig att visa upp och berätta om under 
en eftermiddag/kväll i sommar? Kan-
ske är du bra på odling och kan ge 
tips och råd? Kanske har du blom-
mande trädgård och kan berätta om 
varifrån du får din inspiration? 
Hör av dig till Jacqueline Daneberg 
035-19 24 48 eller Per Öjerklint 
035-19 24 22.
Vår tanke är att arrangera ett enkelt 
studiebesök, där var och en tar med 
sig fika som vi intar i din trädgård.

VÅRENS LUNCHER
Till alla luncher serveras kaffe & kaka.
Sopplunch onsdagar kl 12.30 
i Kvibille församlingshem 
Till soppan serveras bröd
6/3 Spenatsoppa & ägghalvor

20/3 Påsklunch + påskbakelse 150 kr
Tips! Lunchmusik kl 12.00. Se sid 6

3/4 Kräftsoppa

17/4 Persisk kycklingsoppa
Tips! Lunchmusik kl 12.00. Se sid 6

15/5 Vårlunch 
Tips! Lunchmusik kl 12.00. Se sid 6

Anmäl senast måndagen före till 
Åsa 035-192404. 40 kr/pers. 

Luncher onsdagar kl 12.30
i Getinge församlingshem  
27/2 Fisksoppa & hembakt bröd

12/3 Pyttipanna, stekt ägg & rödbetor

26/3 Påsklunch + påskbakelse 150 kr

9/4 Schnitzel, potatis, sås & gröna ärtor

23/4 Kyckling med aubergine & tomatsås

7/5 Fisk

21/5 Vårlunch

Anmäl senast måndagen före till 
Åsa 035-192404. 60 kr/pers.

Luncher onsdagar kl 12.30
i Enslövs församlingshem
28/2 Fisksoppa & hembakt bröd

13/3 Pyttipanna, stekt ägg & rödbetor

27/3 Påsklunch + påskbakelse 150 kr
Syföreningen arrangerar lottförsäljning.

10/4 Schnitzel, potatis, sås & gröna ärtor

24/4 Kyckling med aubergine & tomatsås

8/5 Fisk

22/5 Vårlunch

Anmäl senast måndagen före till 
Marie-Louise 035-192408. 60 kr/pers. 

Oskarströms församlingshem
19/3 Påsklunch + påskbakelse 150 kr
Anmäl senast 15/3 kl 12.00 till 
Annika 035-192414.

Foto: Luis Quintero / Pexels

19/3 18.30 Enslövs församlingshem.
23/4 18.30 Getinge församlingshem.
Vilken film det blir återkommer vi om 
i våra andra kanaler. 
För frågor mejla Jacqueline Daneberg 
eller ring 035-19 24 48.

19/5 Tipspromenad med Birgitta 
Nilsson m.fl.
 /Enslövs församlings ideella
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Gudstjänster i 
våra kyrkor

Högmässa, Mässa och Gudstjänst 
är de tre gudstjänstformer som finns 
i ”Handbok för Svenska kyrkan”, vilket 
innebär att det finns en gemensam 
struktur oavsett var dessa firas.

Högmässa: gudstjänst med nattvard 
(måltiden med bröd/oblat och vin).

Mässa: kort version av högmässa där 
nattvarden ingår.

Gudstjänst: gudstjänst utan nattvard.

Lovsångsmässa: enkel nattvardsmässa 
med mer och nyare musik. 

Friluftsgudstjänst: gudstjänster 
som firas utomhus. 
 
Familjegudstjänst, Gudstjänst för 
stora och små: enklare gudstjänst 
med större fokus på barn och ungas del-
aktighet. här ingår dopängelsgudstjänst.

Musikgudstjänst: gudstjänst med 
stort inslag av musik. Ofta med 
gästande sångare och musiker.

Andrum, Stilla mässa har vuxit fram 
i de lokala församlingarna som kom-
plement till övriga gudstjänster.

Förklaringar till våra olika Former av gudstjänster
våra gudstjänster, oavsett form, tar ungefär en timme.

Förändringar kan ske. Håll dig även 
uppdaterad via våra andra kanaler.

Söndag 25 februari 2 i fastan
Slättåkra kyrka 10:00 Stilla mässa
Oskarströms kyrka 11:00 Gudstjänst
Getinge kyrka 16:00 Gudstjänst      
Enslövs kyrka 17:00 Stilla mässa     

Söndag 3 mars 3 i fastan
Getinge kyrka 10:00 Stilla mässa
Enslövs kyrka 11:00 Gudstjänst
Slättåkra kyrka 16:00 Andrum
Oskarströms kyrka 17:00 Stilla mässa
Oskarskören medverkar

Söndag 10 mars Midfastosöndagen
Slättåkra kyrka 10:00 Gudstjänst
Oskarströms kyrka 11:00 Gudstjänst
Getinge kyrka 16:00 Gudstjänst
Enslövs kyrka 17:00 Stilla mässa
Enslövskören medverkar

Söndag 24 mars Palmsöndagen
Slättåkra kyrka 10:00 Gudstjänst
Oskarströms kyrka 11:00 Familje-
gudstjänst. 
Barnkören Unga gunget medverkar
Getinge kyrka 16:00 Gudstjänst
Enslövs kyrka 17:00 Stilla mässa

Måndag 25 mars 
Rävinge kyrka 18:30 Passionsandakt

Tisdag 26 mars
Rävinge kyrka 18:30 Passionsandakt
Enslövs kyrka 18:30 Passionsandakt 
     
Onsdag 27 mars
Rävinge kyrka 18:30 Passionsandakt
Ulf Johansson - fiol

Lördag 30 mars Påskafton
Oskarströms kyrka 23:30 Midnattsmässa
KU musik & Kompgruppen (ungdomar 
från Oskarström och Getinge) medverkar.

Söndag 31 mars Påskdagen
Getinge kyrka 10:00 Högmässa
Kyrkokören medverkar
Kvibille kyrka 10:00 Högmässa
Kyrkokören och Bengt-Olof Persson – 
klarinett
Oskarströms kyrka 11:00 Högmässa
Oskarskören medverkar
Skavböke kapell 11:00 Högmässa
Enslövskören medverkar
Enslövs kyrka 14:00 Familjegudstjänst
Barn från våra verksamheter medverkar.

Måndag 1 april Annandag påsk
Getinge kyrka 10:00 Påskvandring
Sammanlyst med Slättåkra-Kvibille
Barnkörerna ifrån Getinge-Rävinge och 
Slättåkra-Kvibille medverkar.
Mer info sid 11 
Enslövs kyrka 17:00 Musikgudstjänst   
Sammanlyst med Oskarström
Sång av "Nya Vänner" och Charlotte 
Polson – saxofon

Söndag 17 mars Jungfru Marie beb.dag
Getinge kyrka 10:00 Gudstjänst
Oskarströms kyrka 11:00 Högmässa
Kvibille kyrka 16:00 Stilla mässa
Skavböke kapell 17:00 Gudstjänst

Torsdag 28 mars Skärtorsdagen
Skavböke kapell 17:00 Skärtorsdagsmässa
Kvibille kyrka 17:30 Skärtorsdagsmässa
Rävinge kyrka 19:00 Skärtorsdagsmässa
Oskarströms kyrka 19:00 Skärtorsdags-
mässa. Per Thornberg - saxofon

Fredag 29 mars Långfredagen
Slättåkra kyrka 10:00 Långfredags-
gudstjänst. Kyrkokören medverkar
Oskarströms kyrkogård 10:00 
Korsvägsandakt
Sångare ur Oskarskören medverkar.
Vid dåligt väder i Oskarströms kyrka.
Rävinge kyrka 15:00
Långfredagsgudstjänst
Kyrkokören medverkar
Enslövs kyrka 15:00 
Långfredagsgudstjänst
     

Söndag 7 april 2 i påsktiden
Rävinge kyrka 10:00 Gudstjänst      
Enslövs kyrka 11:00 Stilla mässa
Kvibille kyrka 16:00 Högmässa
Oskarströms kyrka 17:00 Stilla mässa

Söndag 14 april 3 i påsktiden
Slättåkra kyrka 10:00 Stilla mässa
Oskarströms kyrka 11:00 Gudstjänst
Getinge kyrka 16:00 Högmässa
Enslövs kyrka 17:00 Gudstjänst

Söndag 21 april 4 i påsktiden
Kvibille kyrka 10:00 Gudstjänst
Oskarströms kyrka 11:00 Högmässa
Rävinge kyrka 16:00 Gudstjänst
Skavböke kapell 17:00 Stilla mässa

Söndag 28 april 5 i påsktiden
Enslövs kyrka 11:00 Högmässa
Sammanlyst med Oskarström
Getinge kyrka 18:00 Musikgudstjänst
Sammanlyst med Slättåkra-Kvibille
Konsert med Halmstad Kammarkör 
under ledning av Karin Andersson.

10
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1794 bekostade och uppförde ägarna 
till Fröllinge gods det Brummerska 
gravkoret på tornets norra sida. Vid 
en renovering drygt hundra år senare 
tömdes gravkoret. Totalt 17 kistor 
flyttades istället till gravplatser på 
kyrkogårdens norra del. Orsaken var 
att man behövde ett utrymme för 
kyrkans nya värmeanläggning och 
detta var ett beslut som släktingen Per 
Wollmer Brummer själv var med och 
fattade.

I dag används det gamla gravko-
ret som samlingssal. Det pryds av 
kyrkans tidigare predikstol från 

LÄR DIG MER OM DIN KYRKA

Vad känner du till om Brummerska 
gravkoret i Getinge kyrka?

1620-talet, vilken ändrat funktion till 
altare.

Mer information om våra kyrkor hit-
tar du i våra broschyrer som du hittar 

i entrén till respektive kyrka. Men du 
kan även få lite information om våra 
kyrkor i digital form. Korta filminslag 
finns på vår hemsida under rubriken 
Våra kyrkor och kapell.

PÅSKVANDRING
Annandag påsk kl 10.00 Getinge kyrka
Sammanlyst med Slättåkra-Kvibille

Små som stora är välkomna till en 
spännande upplevelsevandring av pås-
ken. Vi lever oss in i händelsen av Jesus 
sista dagar. Församlingarnas barnkörer 
medverkar.

KONFIRMATIONER
4/5 Getinge kyrka kl 11.00
18/5 Oskarströms kyrka kl 11.00
16/6 Enslövs kyrka kl 11.00

Oskarströms församlingshem
kl 17.00-18.30, drop in från kl 16.30: 
27/3, 17/4, 15/5. OBS! Om vädret 
tillåter är vi utomhus 15/5. 
Vi äter tillsammans, får tid att vara 
kreativa med pyssel (enkla för de 
yngsta och mer utmanade för vuxna), 
lek och samtal. Avslutning med kort 
andakt. Det är lika okej att bara få vara 
som att vara aktiv i momenten. 
Ingen anmälan. Vi bjuder på maten.

FRILUFTSGUDSTJÄNST PÅ 
VIRSEHATT
Kristi himmelsfärds dag kl 09.00
Ekumenisk friluftsgudstjänst
Ekumenisk kör & Sennans Brass. 
Per Österberg, pastor.
Virshultsstugan hålls öppen av 
hembygdsföreningen.
Arrangeras av Oskarströms och 
Enslövs församlingar och 
Equmeniakyrkan i Sennan.
Vid dåligt väder i Skavböke kapell.

Söndag 5 maj Bönsöndagen
Rävinge kyrka 10:00 Högmässa
Enslövs kyrka 11:00 Gudstjänst
Sång av "Nya Vänner"
Slättåkra kyrka 16:00 Gudstjänst
Oskarströms kyrka 17:00 Gudstjänst

Torsdag 9 maj Kristi himmelsfärds dag
Virsehatt 09:00 Ekumenisk frilufts-
gudstjänst. Mer info - se notis denna sida
Pilgrimsvandring från Getinge till 
Kvibille Med info sid 16
Getinge kyrka 12:00 Pilgrimsandakt

Söndag 12 maj Söndag före pingst
Getinge kyrka 10:00 Högmässa
Enslövs kyrka 11:00 Högmässa
Slättåkra kyrka 16:00 Stilla mässa
Oskarströms kyrka 17:00 Stilla mässa
Solosång av Joel Johansson

Söndag 26 maj Hel. Trefaldighets dag
Slättåkra kyrka 10:00 Gudstjänst 
Enslövs kyrka 11:00 Gudstjänst
Enslövskören medverkar
Rävinge kyrka 16:00 Stilla mässa 
Oskarströms kyrka 17:00 Stilla mässa

Söndag 2 juni 1 efter trefaldighet
Oskarströms kyrka 11:00 Stilla mässa
Enslövs kyrka 14:00 Familjegudstjänst
Barn från våra verksamheter medverkar.
Mer info sid 13
Kvibille kyrka 16:00 Musikgudstjänst
Sammanlyst med Getinge-Rävinge
Kyrkokören och Prim- och Oktavkören 
sjunger in sommaren tillsammans.
Mer info sid 13

Söndag 19 maj Pingstdagen
Getinge kyrka 10:00 Musikgudstjänst
Kyrkokören medverkar
Oskarströms kyrka 11:00 Familjeguds-
tjänst. Barnverksamheter och barnkör 
medverkar. Mer info sid 13
Kvibille kyrka 16:00 Stilla mässa
Skavböke kapell 17:00 Högmässa           

Foto: D
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ustavsson
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BARN- OCH UNGDOMSGRUPPER

I våra olika grupper händer massor av roligt. Vi leker, pysslar, sjunger, pratar, 
träffar nya kompisar med mera. Alla grupper är kostnadsfria. Du hittar information
om hela utbudet av grupper på vår hemsida. Anmälan görs 
via hemsidan eller via respektive ledare. 
En del grupper är tyvärr fulla, men det går bra att ställa sig i kö. 
www.svenskakyrkan.se/getinge-oskarstrom/barnochungdom

Uppehåll sport- & påsklov  Avslutning v.22 v.21 Oskarström

Nu funkar Nu funkar 
hemsidanhemsidan

igenigen

Missa inte vårt stora  
utbud för barn och unga

Chilla i våra 
soffor!
Välkomna till Soffhäng 
där vi umgås med varan-
dra och chillar ihop. Vi 
pratar, spelar spel, pyss-
lar, ser på film, bakar, 
lagar mat och mycket annat kul.
Det är drop-in från 14.30, vi äter mellanmål ca 14.45 och 
avslutar 16.30.
För åk 5-7, varje torsdag bortsett från loven.
Varmt välkomna att hänga med oss! Hälsar Anneli & Lena

Nytt upplägg för Babycafé
Tidigare var detta en aktivitet för förstagångsföräldrar 
och deras bebisar. Vi har nu öppnat upp för alla föräldrar, 
oavsett hur många barn du har. Syftet och målgruppen är 
däremot fortsatt barn 0-1,5 år då detta är en grupp där vi 
får ge utrymme åt de allra minsta barnen.

Torsdagar i Enslöv och fredagar i Getinge välkomnar vi 
föräldrar med barn i åldern 0–1,5år. Drop- in mellan kl 
09.00 – 11.30. 

Samtal, sång, babyrytmik och fika. Vill man ha en enkel 
frukost så kostar det 20 kronor per familj. 

BabyCafé är en öppen verksamhet som inte kräver någon 
föranmälan, det är bara att komma hit när du vill och kan.
Varmt välkomna önskar Gunilla och Lena

Vill du spela piano?
Det finns några platser lediga för att få pianolektioner för 
Helena Palm. För boende i Slättåkra-Kvibille församling.
Upplägget är 30 min varannan vecka.
Hör av dig till Helena om detta är något du vill prova på. 
035-19 24 32 eller helena.palm@svenskakyrkan.se

Lär dig mer om barnens mat 25/4
Vi bjuder in till en förmiddag på öppna förskolan i 
Oskarströms församlingshem.
Kl 09.00-11.30, under Kyrkis.
I samarbete med vårdcentralen och BVC.
En föreläsning och frågestund med 
barndietist om mat. Varmt välkomna! Ingen anmälan.

Tips! Missa Tips! Missa 
inte!inte!
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Född 2010? Inbjudan kommer på posten i maj men 
håll också utkik på vår hemsida: 
svenskakyrkan.se/getinge-oskarstrom/konfirmation

Har du frågor kan du kontakta Alex Moberg på 
alex.moberg@svenskakyrkan.se eller 035-19 24 25.

KonfirmationKonfirmation
OO
NN
FF
AA

2024/20252024/2025

TERMINSAVSLUTNING FÖR 
BARNVERKSAMHETERNA
OSKARSTRÖM
19/5 kl 11.00 Familjegudstjänst i Oskarströms kyrka
Familjegudstjänst där barnverksamheter och barnkör 
medverkar. Avslutningsfest efter gudstjänsten med korv-
grillning och lekar.

ENSLÖV
2/6 kl 14.00 Familjegudstjänst i Enslövs kyrka
Barn från våra verksamheter medverkar.
Avslutningsfest efter gudstjänsten med korvgrillning och 
tipspromenad.

SLÄTTÅKRA-KVIBILLE OCH GETINGE-RÄVINGE
2/6 kl 16.00 Musikgudstjänst i Kvibille kyrka
Sammanlyst med Getinge-Rävinge
Kyrkokören och Prim- och Oktavkören in sommaren till-
sammans. Efterföljande grillning, tipspromenad med mera.

FÖRSAMLINGSRÅDEN FÖR 2024-2026
Pastoratet har fyra församlingar och därmed fyra församlingsråd. I dessa hanteras frågor om utformning av 
gudstjänster och kyrkans övriga lokala verksamhet. Församlingsrådet väljs indirekt av kyrkofullmäktige och för-
samlingens röstberättigade medlemmar kan nominera kandidater. Församlingsråden väljs vartannat år.

Enslövs församlingsråd: 
Ingmar Nilsson, sammankallande
Torbjörn Jansson
Katarina Nilsson
Karin Isaksson
Siv Fritzon
Britt Petersson
Carl-Gustaf Petersson
Carina Björck Ottosson
Linda Stoltz
Anette Palm Pettersson
Katarina Pettersson Sekelj

Oskarströms församlingsråd: 
Eva Nyman-Gustavsson, 
sammankallande
Elisabeth Bengtsson
Lisa Thunberg Mortensen
Lina Henrysson
Johan berger
Hanna Fries

Slättåkra-Kvibilles 
församlingsråd: 
Ewy Henriksson, 
sammankallande
Sören Ljungek
Birgitta Tham
Anne Blomster-Gunnarsson
Mona Nilsson
Roul Ström
Laila Isaksson
Sven Berggren
Anna-Grete Sörensen
Frida Andersson

Getinge-Rävinges 
församlingsråd: 
Elisabeth Bengtsson, 
sammankallande
Ingela Bågenholm
Gert Jansson
Susanne Johansson
Kjell Johansson
Ingrid Karlsson
Jan Karlsson
Jan-Olov Lundqvist
Jörgen Wivesson
Yvonne Erlandsson
Camilla Widepalm Heurén

Dopänglarna har flyttat hem
Kyndelsmässodagen firades med välbesökta dopängels-
gudstjänster i pastoratets alla församlingar. 29 dopbarn 
kom med sina familjer för att hämta sina dopänglar. 

Barnkörerna sjöng och medverkade även på andra sätt. I 
Getinge och 
Kvibille var 
det Ängla 
och Karin 
som hjälpte 
till att dela ut 
dopänglar.

Efter guds-
tjänsterna 
fortsatte 
firandet med 
pannkakor 
eller tårtka-
las, vilket 
uppskattades 
av både stora 
och små.
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Julspel i Oskarström
Oskarströms kyrka var åter igen 
välbesökt på julafton när försam-
lingens ungdomar dramatiserade 
julevangeliet till en levande 
julkrubba. 

Gåva till matkassar
Lions Club Susedalen överlämnade i decem-
ber en gåva till Getinge-Rävinge församling. 
Gåvans innehåll och syfte var pengar att 
köpa matkassar till behövande. Bengt Ove 
Jernhed från Lions överlämnade gåvan till 
Elisabeth Bengtsson i församlingsrådet och 
kyrkoherde Johannes Bäckman.

Barnens julspel i Kvibille
Tredje advent framförde Prim- och Oktavkören ett julspel i Kvibille 
kyrka. Vi fick veta vad som hände den första julen genom berättande av 
en katt, en oxe och en åsna.

Kör-samarbete 
gånger två
Både på annandag jul i Slätt-
åkra kyrka och den 7 januari i 
Oskarströms kyrka sjöng Slätt-
åkra- Kvibille kyrkokör och 
Oskarskören julsånger tillsam-
mans. I Oskarström medverkade 
även KU musik. 
Det var ett trevligt och upp-
skattat samarbete! 
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Lär mer om...
Simon Ivraren

Simon var selot när Jesus kallade honom som lärjunge. 
Seloterna var en politisk motståndsrörelse bland judar. 
Simon sökte efter en politisk ledare som skulle störta rom- 
arna och såg säkert i Jesus den som skulle kunna uppnå 
hans politiska mål.

Hans inställning förändrades drastiskt till en man som 
kom att predika om att Jesus dött för att rädda männis-
korna från synden, inte för att leda en militär styrka mot 
den utländska ockupationsmakten. 

Det finns olika uppgifter om var Simon predikade kristen-
domen. Den vanligaste uppfattningen om hur han led 
martyrdöden är att han sågades i två stycken.

Attribut: En såg.

Lärjungarna 
När Jesus gick runt och undervisade valde han särskilt 
ut tolv lärjungar eller apostlar som de också kallas. I den 
kristna konsten avbildas apostlarna med olika föremål/
attribut som syftar på händelser i deras liv eller på deras 
dödssätt. De blev ofta förföljda och avrättade.

I förra numret berättade vi om Simon Petrus, Andreas, 
Jakob den äldre, Johannes, Filippos och Bartolomaios. Nu 
presenterar vi resterande i skaran av lärljungar.

Genom ”Lär mer” vill vi berätta lite grundläggande 
fakta om kristendomen. Denna gång fortsätter  
vi med genomgången av lärjungarna.

Porträttbilder av lärjungarna. Dessa finns 
på orgelläktaren i Rävinge kyrka.

Matteus

I Lukasevangeliet kallas han för Levi och i Markusevan-
geliet förekommer båda namnen. Han antas vara bror till 
aposteln Jakob den yngre. Matteus anses vara författare 
till Matteusevangeliet.

Innan han kallades till lärjunge var Matteus tulldrivare i 
Kafarnaum. Det finns skilda uppgifter om var han mötte 
martyrdöden.

Attribut: En bok. Ibland kan han ha ett svärd vilket 
uppges ha varit hans martyrredskap

Tomas

Tomas kunde först inte tro på att Jesus hade uppstått. Där-
för brukar han också kallas ”Tomas tvivlaren”. 

Tomas ska ha rest till Indien som missionär. Han dog 
martyrdöden genom att spetsas med en lans omkring år 53 
e Kr, men det är osäkert på vilken plats – Edessa (i södra 
Turkiet) eller den indiska staden Calamina.

Attribut: En lans eller en vinkelhake. Vinkelhake är ett 
tecken på hans verksamhet som byggmästare.

Jakob den yngre

Jakob var en yngre bror till Matteus. Han ska ha rest till 
Egypten för att predika kristendomen.

Attribut: En påk eller klubba, då han anses ha slagits ihjäl 
med något av dessa redskap.

Judas Taddaios 

Judas omnämns ibland som Sankt Judas och kan ha varit 
den Judas som skrev Judasbrevet. Han tros ha varit den 
som förde kristendomen till Armenien.

Attribut: En påk eller yxa; det var så han mötte martyrdöden.

Judas Iskariot

Judas utlämnade Jesus till de religiösa ledarna i Jerusalem, 
som i sin tur överlämnade honom åt romarna. 

Matteusevangeliets författare berättar att Judas fylldes av 
ånger och lämnade tillbaka pengarna och därefter begick 
han självmord genom att hänga sig.

Mattias

Mattias var den apostel som blev vald, genom lottdragning, 
till Judas Iskariots efterträdare. Han uppges ha lidit martyr- 
döden genom att halshuggas med en bila.

Attribut: Bila

Paulus

Paulus upptogs som apostel långt senare men kom att få 
ett sådant inflytande att han ofta har fått en plats ibland de 
tolv lärjungarna som följde Jesus. Han skrev många av  
breven i nya testamentet och det är inte ovanligt att han, 
vid avbildningar av apostlarna, ersätter någon av de  
mindre omtalade apostlarna.

Attribut: Svärd då han blev halshuggen med ett svärd. Han 
har i regel kal panna.

Källor: Svenska kyrkan och so-rummet.se



Samling och kort pilgrimsandakt i 
Getinge kyrka kl 12.00.

Vandringen är ca 8,5 km i lätt 
terräng och i huvudsak på väg som 
gör det möjligt att gå med till exempel 
barnvagn. 

Vi kommer att stanna till vid olika 
platser längs vägen och fundera kring 
de sju attribut en pilgrim har samt en 
lite längre paus för korvgrillning.

Någonstans längs vägen kommer vi 
att ha en pilgrimsmässa.

Pilgrimsvandring 9 maj
en vandring från getinge till kvibille

När vi kommer fram till Kvibille
väntar fika i församlingshemmet. 
Ca kl 16.00 avslutar vi dagen.

För den som önskar skjuts tillbaka till 
Getinge, finns abonnerad buss som 
går från Kvibille kl 16.15
Anmälan för att åka bussen gör du  
senast kl 12.00 3/5 till 035-19 24 00. 
I övrigt krävs ingen anmälan.

Glöm inte att ta med kläder efter väder, 
vattenflaska och lite energi i form av 
frukt, choklad eller annat gott.
Har du ”Lilla pilgrimsboken” hemma, 
så ta gärna med den. 

Välkommen att pilgrimsvandra tillsammans på Kristi himmelsfärds dag.

Vi lever alla under samma himmel, men delar inte lika på 
jordens resurser. Med fler småskaliga jordbruk kan fler gå 
och lägga sig mätta. Var med i kampen för allas rätt till 
mat. För 150 kr kan till exempel en jordbrukare i Sydsudan 
bli självförsörjande på majs. 

Swisha din gåva till 900 1223

LIVRÄDDARE I FÄLT

Vi söker volontärer till  
SOS-telefonen, SOS-brevlådan  

och Regnbågslinjen.

Många behöver oss nu.  
Därför behöver vi bli fler.

Ring 031-739 10 50 eller läs mer på  kyrkanssos.se

HAR DU ETT  
ÖRA ATT  
LÅNA UT?

Med stöd av församlingar i Svenska kyrkan
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